
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Tereza Svobodová 
Název práce: Rizikové faktory užívání návykových látek u mladistvých 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: Mgr. Martin Knyt l , MCS 
Téma práce: Téma předkládané bakalářské práce je pro obor sociální patologie 
a prevence cenné. Propojuje zde oblast práva a oblast ad ikto log ickou. Zaměřuje 
se na cílovou skup inu mladistvých. 
Práce je zaměřena: teoret icko - empi r i cky, práce má kvalitativní charakter 
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá l iteratura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu: přiměřená, s tudentka cituje odpovídajícím způsobem. Analytická 
práce s l i teraturou je slabší. Míra shody s antiplagiátorským systémem 
Odevzdej .cz je 3%, což hodnotím jako odpovídající. Shoda je především ve 
jménech či názvech vyhlášek a zákonů. 
Formální stránka práce: 

- S tudentka předkládá teoret ickou část práce, ve které prezentuje témata, 
která se týkají mladistvých, drog, prevence. 

- Témata jsou vymezena poměrně obecně. 
- Chybí zde jej ich vzájemné propojení a místy i propojení s tématem práce. 
- Některé kapito ly bylo na zvážení, zda je více nespec i f ikovat ve vz tahu 

k názvu práce - např. „definice drog" , „historie drog" , „prevence". 
- V práci chybí vymezení psychologické stránky postojů. 
- Kapitola 1.3 se týká problémů současné mládeže skromně. 
- Jako silnější část práce vnímám empirické šetření, které má logickou, 

promyšlenou strukturu a je pečlivě sestavené. 
- Schopnost interpretace získaných údajů a porovnání je s l i teraturou, 

výzkumy a legis lat ivou je spíše slabší. 
Otázky a témata k diskusi : 

1. Můžete vydef inovat rizikové faktory užívání návykových látek u 
mladistvých? 

2. Proč byla zvo lena kategor ie „mladistvý" nikoli „mládež"? 
3. Pokuste se na základě l i teratury a výzkumů představit soubor problémů 

současné mládeže. 
4. Jaké jsou l imity Vašeho zkoumání? 

Využitelnost pro praxi: Střední. S tudentka může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby bakalářské práce. Zajímavé by bylo vymezení „využitelnosti 
práce" s oh ledem na zvolené školy, které byly zkoumány. 
Cíl práce: Cíl práce byl srozumitelně formulován v úvodu práce ( jako záměr), na 
začátku empirické části i v závěru. Cíl je formulačně odpovídající názvu i 
charakteru práce. 

Výsledné hodnocení: 
Datum: 30.5 .2021 

Podpis vedoucího práce 

http://Odevzdej.cz

